事 務 連 絡
令 和 ２ 年 １ ２ 月 １ ７ 日

各 健 康 福 祉 事 務 所 長 様

 病 院 局 企 画 課 長 様
 各 市 保 健 所 様

             兵庫県健康福祉部健康局医務課長

令和２年度院内感染対策講習会について

標記のことについて、８月６日付け事務連絡にて令和２年度院内感染対策講

習会のご案内をしたところですが、今般、厚生労働省医政局地域医療計画課か

ら下記の事項について連絡がありましたので各医療機関等に周知いただくよう

よろしくお願い致します。

記

１、講習会①「特定機能病院向け」及び講習会②「地域において指導的立場を

担うことが期待される病院向け」の項目が公開。

２、既に公開している講習会④「新型コロナウイルスについて」と同様に日本

環境感染学会の HP に以下の専用サイトを設置。

 http://www.kankyokansen.org/（日本環境感染学会 HP）

ID・パスワードは講習会④と同じものです。